
דירוג אשראי אישי הפך לגורם מרכזי ביכולת של אנשים ומשפחות להתנהל פיננסית, לקבל אשראי חדש ולשפר תזרים
מזומנים. כאשר מצטברים חובות והלוואות במקביל, רבים פונים אל פתרון של איחוד הלוואות או איחוד חובות, אך לא
תמיד מבינים לעומק איך המהלך משפיע על דירוג האשראי ועל דוח נתוני האשראי בבירור. במאמר זה נעמיק בקשר בין

איחוד הלוואות לדירוג האשראי, נבחן מתי המהלך מחזק את הציון, מתי הוא עלול לפגוע בו, ואיך אפשר לבצע אותו בצורה
חכמה ומקצועית.

מהו דירוג אשראי וכיצד הוא נקבע?
דירוג אשראי הוא ציון מספרי שמטרתו לשקף את רמת הסיכון שהלווה לא יעמוד בהתחייבויותיו. הבנקים והמוסדות

הפיננסיים נשענים על נתונים אובייקטיביים מתוך דוח נתוני אשראי BDI או דוחות מחברות מידע אחרות, כדי להעריך
האם לאשר הלוואה, באיזו ריבית ובאילו תנאים. ציון גבוה מעיד על התנהלות אחראית ויציבה, בעוד שציון נמוך מאותת על

סיכון גבוה יותר.

הדירוג מושפע ממספר מרכיבים: היסטוריית תשלומים )פיגורים, החזר חודשי שבוצע בזמן או לא(, היקף מסגרות אשראי
מנוצלות, מספר הלוואות וקווי אשראי פעילים, שיעור יחס החזר להכנסה, וכן אירועים שליליים כמו הגבלות, שיקים

חוזרים או הליכי הוצאה לפועל. כל שינוי מהותי במבנה החוב או בדפוסי התשלום, ובכלל זה מחזור הלוואות או איחודן,
עשוי לשנות את הדירוג לטוב או לרע.

מה זה איחוד הלוואות ואיחוד חובות בפועל?
איחוד הלוואות הוא תהליך שבו מחליפים מספר התחייבויות קיימות - הלוואות בנק, חובות כרטיסי אשראי, מינוס

בעו״ש, הלוואות חוץ בנקאיות ועוד - בהלוואה אחת מרכזית. במקרים רבים קוראים לכך גם פריסת תשלומים מחדש או
הסדר חוב, אם כי מבחינה מקצועית יש הבדלים בין המונחים. הרעיון הוא לפשט את מבנה החוב, להוריד את ההחזר

החודשי הכולל ולהשיג תנאי ריבית משופרים ככל שניתן.

המהלך יכול להתבצע באמצעות הלוואה לאיחוד הלוואות מהבנק, הלוואות חוץ בנקאיות, הלוואה כנגד נכס עם
שעבוד נכס קיים, או אפילו באמצעות מיחזור משכנתא לאיחוד הלוואות, כאשר מכניסים חובות נוספים לתוך מסגרת

משכנתא קיימת או חדשה. כדי להבין האם המהלך נכון, חשוב לבצע השוואת הלוואות אונליין, לבחון ריביות ומועדי
החזר, ולהיעזר במידת הצורך בייעוץ פיננסי לאיחוד הלוואות.

איך איחוד הלוואות משפיע על דירוג האשראי בטווח הקצר?
בטווח הקצר, מהלך של איחוד הלוואות יכול לגרום לתנודות בציון, לעיתים אפילו בירידה זמנית. הגשת בקשות רבות

להלוואות חדשות בזמן קצר יוצרת ריבוי שאילתות אשראי במערכת, מה שעלול להתפרש כסיכון מוגבר. בנוסף, פתיחת
הלוואה חדשה ומחיקת הלוואות ישנות משנה את הוותק הממוצע של קווי האשראי, ומדד זה משפיע אף הוא על הציון.

עם זאת, אם האיחוד מתבצע באופן מבוקר, תוך שימוש בבדיקת זכאות להלוואה וקבלת אישור עקרוני לפני ריבוי פניות
לגופים שונים, ניתן למזער את ההשפעה השלילית. חשוב לשמור על מספר פניות מצומצם ולהתמקד בגופים הרלוונטיים

ביותר, לאחר ביצוע השוואת ריביות מקדימה והכנה מקצועית של התיק.

ההשפעה ארוכת הטווח: פוטנציאל לשיפור דירוג האשראי
בטווח הארוך, איחוד הלוואות שמתוכנן היטב יכול לתרום משמעותית לשיפור דירוג האשראי. אם ההחזר החודשי החדש
מותאם ליכולת ההחזר הריאלית שלכם, יחס ההחזר להכנסה יורד, ופיגורים בהחזרי הלוואות או חובות כרטיסי אשראי

מצטמצמים או נעלמים. מערכת הדירוג "אוהבת" עקביות ועמידה מלאה בתשלומים לאורך זמן.

בנוסף, כאשר סוגרים הלוואות קצרות טווח ויקרות בריביות גבוהות, לטובת הלוואה ארוכת טווח מתונה, או פתרון של
הלוואה לכל מטרה בתנאים טובים יותר, תזרים המזומנים המשפחתי משתפר. ניהול מאוזן קח מבט כאן של תזרים
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מזומנים משפחתי מפחית את הסיכון להיכנס שוב למינוס עמוק בעו"ש או לחובות מתגלגלים בכרטיסי אשראי, ובכך
שומר לאורך זמן על ציון אשראי בריא.

סוגי ריביות באיחוד הלוואות וכיצד הן נתפסות בדירוג
בעת בחירת הלוואה לאיחוד חובות, יש משמעות גדולה למבנה הריבית: ריבית פריים, ריבית קבועה או ריבית משתנה.

מבחינת אלגוריתמי דירוג האשראי, אין "עונש" או "פרס" לסוג ריבית מסוים, אך קיימת השפעה עקיפה דרך גובה ההחזר
החודשי בפועל לאורך זמן והיציבות של התשלומים.

ריבית פריים מאפשרת ליהנות מסביבת ריבית נמוכה כאשר הפריים נמוך, אך כוללת סיכון להעלאת החזר במקרה של
עלייה בריבית במשק. ריבית קבועה מספקת וודאות גבוהה יותר לגבי התשלום החודשי ומקלה על תכנון תזרים מזומנים,
מה שמפחית את הסיכון לפיגורים. ריבית משתנה משלבת בין היתרונות והחסרונות, ולעיתים משתלבת כחלק מתמהיל

רחב יותר במסגרת מיחזור משכנתא לאיחוד הלוואות. השורה התחתונה: היכולת שלכם לעמוד בהחזרים לאורך השנים
היא זו שתשפיע על הציון, ולא סוג הריבית כשלעצמו.

לוח סילוקין, תקופת החזר ודירוג אשראי
בכל הלוואה לאיחוד הלוואות נבנה לוח סילוקין שמפרט את התשלומים החודשיים, את מרכיב הריבית והקרן, ואת

יתרת החוב בכל נקודת זמן. תכנון נכון של הלוח משפיע ישירות על רמת הסיכון לתזרים ולדירוג. הארכת תקופת ההלוואה
מפחיתה את ההחזר החודשי, אך מגדילה את סך הריבית לאורך חיי ההלוואה. קיצור התקופה עושה את ההיפך.

מהצד של דירוג האשראי, עדיף בדרך כלל החזר חודשי נמוך ויציב, שנמצא ביחס הגיוני להכנסה הפנויה, מאשר החזר
אגרסיבי שיוצר לחץ מתמשך על התקציב. לכן, בבואכם לבחון האם האם משתלם לאחד הלוואות, חשוב להסתכל לא

רק על הריבית, אלא גם על המרווח שנשאר אחרי ההחזר החודשי לניהול חיים שוטף, חיסכון והוצאות בלתי צפויות.
יציבות מתמשכת בתשלומים משתקפת בהדרגה בעלייה בציון.



שימוש במחשבון איחוד הלוואות לקבלת החלטה מושכלת

לפני שמבצעים מהלך מקיף של איחוד חובות, מומלץ להשתמש בכלי כמו מחשבון איחוד הלוואות. מחשבון כזה מאפשר
להזין את סכומי החוב הקיימים, הריביות, התקופות ונתוני ההלוואה החדשה, ולראות את השפעת המהלך על ההחזר

החודשי הכולל ועל סך הריבית שתשלמו. כך ניתן להעריך בצורה מושכלת האם האיחוד משפר את העמדה הכלכלית, או
רק "צובע" את החוב בצורה אחרת.

בנוסף, השוואה בין מספר תרחישים במחשבון מסייעת לבנות פריסת תשלומים מחדש שמתאימה ליעדים שלכם:
הפחתת החזר חודשי לטובת שיפור תזרים מזומנים, קיצור תקופת החוב הכוללת, או איזון ביניהם. החלטה נכונה בשלב

זה מצמצמת את הסיכון להידרדרות עתידית שתפגע בדירוג.

עמלת פירעון מוקדם וכיצד לשקלל אותה בהחלטה
במהלך מחזור הלוואות או מיחזור משכנתא לצורך איחוד הלוואות, מתעוררת לעיתים סוגיית עמלת פירעון מוקדם. זוהי

עמלה שגובים גופים פיננסיים כאשר סוגרים הלוואה בריבית קבועה לפני המועד, במיוחד אם הריבית בשוק ירדה מאז
נטילת ההלוואה. העמלה עלולה להיות משמעותית, ולכן חשוב לחשב אותה כחלק בלתי נפרד מהעלות הכוללת של

המהלך.

מבחינת דירוג אשראי, עצם התשלום של עמלת פירעון מוקדם אינו משפיע ישירות על הציון, אך אם העמלה מכבידה על
התזרים בטווח הקצר וגורמת לפיגורים בתשלומים אחרים, ייתכן שההשפעה תהיה שלילית. מצד שני, אם לאחר תשלום
העמלה אתם נהנים מריבית נמוכה יותר, מהחזר חודשי מאוזן ומלוח סילוקין ברור, המהלך עשוי להוכיח את עצמו כחיובי

לדירוג בטווח הבינוני והארוך.

יחס החזר להכנסה: מדד מפתח באישור הלוואה לאיחוד הלוואות
גופי המימון בוחנים בקפידה את יחס החזר להכנסה כאשר הם שוקלים מתן הלוואה לאיחוד הלוואות. המדד מתאר
איזה חלק מהכנסה הפנויה החודשית מוקדש להחזרי הלוואות. ככל שהיחס גבוה יותר, כך נתפס הלקוח כמסוכן יותר,

והדבר עשוי להשפיע על תנאי הריבית, גובה האשראי שיאושר ואפילו על עצם קבלת ההלוואה.

מהצד של דירוג האשראי, יחס החזר מאוזן מפחית את הסיכוי להחמצת תשלומים ולצורך בהסדר חוב מאוחר יותר. כדי
לשמור על ציון בריא, מומלץ לכוון למבנה שבו ההחזרים החודשיים לכלל ההלוואות יחד אינם חונקים את התקציב

המשפחתי, ומשאירים מרווח ביטחון סביר להוצאות בלתי צפויות.

הלוואות חוץ בנקאיות ואיחוד הלוואות: יתרונות וסיכונים
הלוואות חוץ בנקאיות הפכו לפתרון נפוץ עבור מי שמתקשה לקבל אשראי מהבנקים או מחפש פתרון מהיר. בשוק זה

פועלות חברות כרטיסי אשראי, גופי מימון חוץ בנקאיים, פלטפורמות P2P ועוד. איחוד חובות באמצעות גוף חוץ בנקאי יכול
להיות יעיל כאשר הוא מאפשר סגירת חובות יקרים מאוד או ריבוי מסגרות קשות לניהול, אך חשוב להיזהר מריביות

גבוהות ומהסכמי הלוואה בעייתיים.

מבחינת דירוג אשראי, הלוואה חוץ בנקאית מתועדת אף היא בדוחות האשראי, ולכן עמידה עקבית בהחזרים תורמת
לדימוי האשראי שלכם בדומה להלוואת בנק. הבעיה מתחילה כאשר בוחרים הלוואה יקרה, שההחזר החודשי שלה גבוה
מדי ויוצר מעגל חובות חוזר. לכן, לפני בחירה בפתרון כזה, רצוי לבצע השוואת הלוואות אונליין ולהיעזר באנשי מקצוע

לניהול התהליך.

הלוואה כנגד נכס ושעבוד נכס לצורך איחוד הלוואות
אחת הדרכים הנפוצות לממן איחוד חובות משמעותיים היא שימוש בהלוואה כנגד נכס, לרוב דירת מגורים, תוך ביצוע

שעבוד נכס לטובת הבנק או הגוף המממן. השימוש בבטוחה איכותית מאפשר בדרך כלל לקבל ריביות נמוכות



משמעותית, בדומה לריביות משכנתא, ולפרוס את ההלוואה לתקופה ארוכה. בכך ניתן להפחית דרמטית את ההחזר
החודשי הכולל ולהקל על תזרים המזומנים.

מבחינת דירוג אשראי, אם מנצלים את המהלך כדי לסגור חובות יקרים ולשמור על משמעת תשלומים גבוהה, ההשפעה
צפויה להיות חיובית. יחד עם זאת, יש לזכור שהסיכון כאן גבוה: במקרה של אי עמידה ממושכת בהחזרים, הנכס המשועבד
עלול להימצא בסיכון. לכן, לפני כניסה להלוואה כזו, חשוב לבחון לעומק את יכולת ההחזר האמיתית ולשלב במידת הצורך

ייעוץ פיננסי לאיחוד הלוואות.

מיחזור משכנתא כאמצעי לאיחוד הלוואות

מיחזור משכנתא לאיחוד הלוואות מאפשר לקחת משכנתא חדשה, לעיתים בסכום גבוה יותר, ולסגור באמצעותה לא
רק את המשכנתא הקיימת אלא גם הלוואות נוספות. הריביות הנמוכות יחסית בשוק המשכנתאות הופכות את המהלך

לאטרקטיבי כאשר קיימים חובות בריביות גבוהות בהרבה, כמו כרטיסי אשראי או הלוואות צרכניות קצרות טווח.

מנקודת מבט של דירוג האשראי, מדובר במהלך בעל פוטנציאל חיובי, בתנאי שמפסיקים להשתמש באשראי היקר שנסגר
ולא יוצרים חובות חדשים. ניהול אחראי של המשכנתא החדשה, בתמהיל ריביות מאוזן ועם לוח סילוקין מותאם, יכול

לשפר משמעותית את התמונה בדוח נתוני האשראי לאורך זמן.

השוואת ריביות ובדיקת זכאות: איך לבצע בצורה חכמה
כדי להבין האם המהלך של איחוד הלוואות משתלם לכם, יש לבצע השוואת ריביות בין מספר גופים: בנקים, חברות

אשראי, גופים חוץ בנקאיים, ולעיתים גם קרנות ייעודיות. יחד עם זאת, אין צורך להציף את השוק בעשרות בקשות
במקביל. הניהול המקצועי כולל מיפוי מדויק של החובות הקיימים, ביצוע בדיקת זכאות להלוואה מול מספר מצומצם של

גופים מתאימים, ורק לאחר קבלת מידע ראשוני על טווחי הריבית והאפשרויות - העמקה מול הגופים המועדפים.

הגישה הזו מפחיתה את מספר השאילתות בדוח האשראי, שומרת על דירוג האשראי מפני פגיעה מיותרת, ומאפשרת
לכם לקבל החלטה על בסיס נתונים ולא מתוך לחץ. שימוש בפלטפורמות של השוואת הלוואות אונליין יכול לייעל את

התהליך, כל עוד זוכרים שברוב המקרים מדובר בהצעות עקרוניות שיש לאמת ולחדד מול הגוף המממן עצמו.

האם משתלם לאחד הלוואות? לא רק שאלה של ריבית
שאלת האם משתלם לאחד הלוואות אינה מסתכמת יועץ פיננסי מומלץ בהשוואת ריביות בלבד. יש לבחון את התמונה
הכוללת: גובה ההחזר החודשי לפני ואחרי האיחוד, משך התקופה, סך הריבית המצטברת, גמישות הלווה להתמודד עם

שינויים בהכנסה או בהוצאות, וההשפעה הצפויה על דירוג האשראי. לעיתים, גם אם הריבית בהלוואה החדשה מעט
גבוהה, עצם יצירת מבנה חוב ברור ומסודר, עם מועד חיוב אחד ותזרים צפוי, משקף ערך משמעותי.

במקביל, קיימים מצבים שבהם איחוד הלוואות אינו מומלץ: כאשר ההחזר החדש עדיין גבוה ביחס להכנסה, כאשר
נדרשות עמלות פירעון מוקדם גבוהות במיוחד, או כאשר מהלך האיחוד משחרר מסגרות אשראי שצפויות להתמלא מחדש

במהירות, וליצור "כדור שלג" חובתי. ניתוח מקצועי מראש מפחית את הסיכון לטעויות יקרות שיפגעו בדירוג האשראי
לשנים קדימה.

תפקידו של ייעוץ פיננסי באיחוד הלוואות ושיפור דירוג האשראי
עבור משקי בית ועסקים קטנים עם מבנה חוב מורכב, ליווי של מומחה בייעוץ פיננסי לאיחוד הלוואות יכול להיות גורם

מכריע. היועץ מנתח את דוח נתוני האשראי, בוחן את היסטוריית ההתנהלות, ממפה את כלל החובות הקיימים ואת
תנאיהם, ובונה אסטרטגיית פעולה שמטרתה לשפר את התזרים ואת דירוג האשראי במקביל. לעיתים יבחר היועץ לפעול

בשלבים - קודם להסדיר חובות מסוימים, ורק לאחר מכן לבצע איחוד רחב יותר.

מעבר לתכנון המבני, ייעוץ איכותי יכלול גם בניית כללים להתנהלות עתידית: איך לנהל תזרים מזומנים משפחתי, מתי
נכון להשתמש במסגרת כרטיס האשראי ומתי לא, כיצד להימנע מהידרדרות חוזרת למינוס בעו״ש, ואיך לקרוא ולנתח את

http://www.bbc.co.uk/search?q=%D7%99%D7%95%D7%A2%D7%A5%20%D7%A4%D7%99%D7%A0%D7%A0%D7%A1%D7%99%20%D7%9E%D7%95%D7%9E%D7%9C%D7%A5


דוח האשראי כדי לעקוב אחר השיפור בציון. היישום העקבי של כללים אלה הוא שיביא לשינוי העמוק והבריא בדירוג.

ניהול חובות כרטיסי אשראי במסגרת איחוד הלוואות
חובות כרטיסי אשראי נחשבים בדרך כלל ליקרים וגמישים, מה שגורם לרבים לשלם רק את המינימום החודשי

ולהתגלגל עם החוב לאורך זמן. עבור מערכות דירוג האשראי, ניצול גבוה ומתמשך של מסגרת האשראי בכרטיס, במיוחד
כאשר היתרה נוטה לגדול, עשוי להתפרש כסיכון מוגבר. איחוד חובות כרטיסי אשראי להלוואה סגורה עם לוח סילוקין

ברור, ומועד סיום ידוע, יכול לשפר את תמונת האשראי ואת הוודאות הפיננסית כאחד.

יחד עם זאת, לאחר שסוגרים את חוב הכרטיס באמצעות הלוואה לאיחוד, חשוב לקבוע כללים לשימוש חדש בכרטיס:
הגבלת מסגרת, חיוב מלא בסוף חודש במקום עסקאות קרדיט מתמשכות, והימנעות מהגדלת מסגרות ללא צורך אמיתי.

אחרת, צפוי להיווצר "חוב כפול": גם הלוואת האיחוד וגם חוב חדש בכרטיס, שיחד יכבידו על הדירוג.

קשר ישיר בין תזרים מזומנים משפחתי לדירוג אשראי
בסופו של עניין, תזרים מזומנים משפחתי מאוזן הוא הבסיס לדירוג אשראי חזק. איחוד הלוואות הוא רק כלי, ולא מטרה

בפני עצמה. אם לאחר האיחוד לא מתבצע שינוי בהרגלי הצריכה, בניהול התקציב ובשמירה על כרית ביטחון, יש סיכוי
גבוה שהחובות יצמחו מחדש. לעומת זאת, אם משתמשים באיחוד כנקודת פתיחה לתהליך עומק של התנהלות אחראית,

הדוח הקרדיטורי ישקף לאורך זמן מגמה חיובית.

נכון לראות בכל מהלך של איחוד חובות חלק מאסטרטגיית צמיחה פיננסית אישית: הקטנת עלויות מימון, יצירת בהירות
לגבי החוב, שיפור דירוג האשראי, ופתיחת דלת להזדמנויות עתידיות באשראי איכותי יותר, בעתיד שבו תרצו אולי להשקיע,

להרחיב עסק או לשדרג את הדיור.

מבט קדימה: איך לשמר דירוג אשראי חיובי לאחר איחוד הלוואות
לאחר ביצוע מהלך איחוד הלוואות, המבחן האמיתי מתחיל. שמירה על הוראות קבע פעילות ומסודרות, מעקב חודשי אחר
חיובי החשבון וכרטיסי האשראי, ובקרה על יחס החזר להכנסה - כל אלה משפיעים בפועל על הדרך שבה מערכות הדירוג

"מכירות" אתכם. רצוי לבדוק אחת לתקופה את דוח נתוני אשראי BDI או דוח מחברות מידע אחרות, כדי לוודא שאין
שגיאות ולהבין את מגמת הציון.

כאשר מתייחסים לדירוג האשראי כנכס אסטרטגי ולא רק כעוד נתון טכני, החלטות כמו איחוד הלוואות, מחזור הלוואות
או הלוואה לכל מטרה מתקבלות בצורה שקולה יותר. שילוב בין ידע מקצועי, שימוש בכלים כמו מחשבון איחוד הלוואות

וייעוץ מותאם אישית, מאפשר לבנות תמהיל אשראי נכון לשנים קדימה, וליהנות מציון אשראי מתגמל שתומך ביעדים
הפיננסיים שלכם.

גיל פיננסים מאסטר להצלחות בע"מ

גיל פיננסים מאסטר להצלחות בע"מ היא חברת ייעוץ וליווי פיננסי מובילה, המספקת מעטפת מקצועית של פתרונות
מימון, אשראי והבראה כלכלית. המשרד חורט על דגלו מקצועיות, יצירתיות וליווי אישי, במטרה להוביל את קהל

לקוחותיו לעצמאות ויציבות כלכלית.

תחומי ההתמחות והשירותים שלנו:

יעוץ משכנתאות: ליווי צמוד, מכרז ריביות בין בנקים והתאמת תמהיל המשכנתא האופטימלי והחסכוני ביותר.

משכנתא לגיל השלישי )משכנתא הפוכה(: פתרונות פיננסיים לבני 55 ומעלה המאפשרים נזילות כספית
ושמירה על רמת החיים.

איחוד הלוואות: פתרון חכם להקטנת ההחזר החודשי, יצירת סדר בתזרים המזומנים והקלה בעומס הכלכלי.



מומחה אשראי ומימון: גיוס אשראי בתנאים מועדפים והתאמת פתרונות מימון יצירתיים לעסקים ולפרטיים.

מסורבי בנקים וחילוטים: ליווי מורכב ומתן פתרונות חוץ-בנקאיים ואחרים ללקוחות שנתקלו בסירוב מטעם
המערכת הבנקאית.

יעוץ פיננסי טרום רכישה: תכנון תקציבי מדויק וניתוח כדאיות לפני קבלת החלטות נדל"ן משמעותיות.

השקעות נדל"ן: איתור, ייעוץ וליווי עסקאות נדל"ן מניבות להגדלת ההון העצמי.

אימון להצלחה פיננסית: הקניית כלים פרקטיים וליווי אישי להשגת יעדים כלכליים וצמיחה.

הרצאות פיננסיות: הדרכות והעשרת ידע פיננסי לארגונים, קבוצות ופרטיים.

פרטי התקשרות:

כתובת המשרד: הנפת הדגל 5, בניין "צבי צרפתי" החדש, קומה 2, נס ציונה.

טלפון משרד: 08-6100720

גיל )מנכ"ל ובעלים(: 052-344112

ענת )מנהלת המשרד(: 054-5020452

Gil@gilfinance.co.il :דוא"ל

/https://gilfinance.co :אתר אינטרנט

חיבור לרשתות החברתיות שלנו:
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